

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇO MÉDIO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. MÁXIMA	COSTA E SIMÃO	Valor Total	ITALY DESIGN	Valor Total	DISTRIBUIDORA SÃO JORGE	Valor Total	RJ COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS	Valor Total	MÉDIA	MÉDIA TOTAL
1	Achocolatado em Pó 400 gr embalagem plástica	KG	600	5,50	3.300,00	11,20	6.720,00	22,78	13.668,00	23,87	14.322,00	15,84	9.504,00
2	Adoçante líquido tipo sacarina em frasco plástico com tampa de rosca 100ml	FR	100	3,17	317,00	3,20	320,00	8,69	869,00	9,39	939,00	6,11	611,00
3	Adoçante líquido tipo sucralose frasco c/ 65 ml	FR	100	4,90	490,00	3,10	310,00	19,45	1.945,00	20,23	2.023,00	11,92	1.192,00
4	Açúcar tipo cristal, granulado, cor clara, e sem umidade e sujidade. Embalagem plástica de 01 kg.	KG	12.000	5,10	61.200,00	3,80	45.600,00	6,36	76.320,00	6,70	80.400,00	5,49	65.880,00
5	Água Mineral garrafão de 20 lts/ sem o garrafão	GL	450	15,00	6.750,00	-	-	12,79	5.755,50	13,75	6.187,50	10,39	4.675,50
6	Água Mineral garrafão de 20 lts/ com o garrafão	GL	420	30,00	12.600,00	-	-	49,90	20.958,00	55,89	23.473,80	33,95	14.259,00
7	Água mineral granada. 500ml pacotes com 12 unidades	PCT	1.000	21,00	21.000,00	28,80	28.800,00	52,00	52.000,00	55,12	55.120,00	39,23	39.230,00
8	Água mineral granada. 300ml pacotes com 24 unidades	PCT	1.000	28,00	28.000,00	24,00	24.000,00	59,00	59.000,00	64,31	64.310,00	43,83	43.830,00
9	Azeitona verde conservadas em água e sal de coloração verde escuro, lamantão médios, sem manchas e ausência de turbidez na salmoura. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e informações nutricionais. Pote de 500 gr cx c/ 12 unidades.	CX	25	298,00	7.450,00	144,00	3.600,00	279,60	6.995,00	313,38	7.834,50	258,80	6.470,00
10	Azeite extra virgem embalagem em lata de 200ml.	UND	80	18,00	1.440,00	16,00	1.280,00	28,46	2.276,80	29,50	2.360,00	22,99	1.839,20
11	Amido de milho à base de: produto amiláceo extraído do milho; com aspecto cor, cheiro e sabor próprios; com unidade máxima de 14% por peso, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em caixa de 500 grs.	UND	2.000	6,00	12.000,00	3,20	6.400,00	8,96	17.920,00	9,39	18.780,00	6,89	13.780,00
12	Arroz tipo agulha tipo 01, polido, longo fino, sem sujidades, parasitas, larvas, bolores. Embalagem plástica transparente de 01 kg.	KG	6.000	6,10	36.600,00	4,40	26.400,00	6,92	41.520,00	7,47	44.820,00	6,22	37.320,00
13	Arroz Parbolizado, polido, longo fino, tipo 1, e sem sujidades/parasitas/larvas/bolores. Embalagem plástica de 01 kg.	KG	2.000	6,10	12.200,00	5,20	10.400,00	6,92	13.840,00	7,20	14.400,00	6,36	12.720,00
14	Arroz integral, longo fino, tipo 1 sem sujidades, parasitas, larvas, bolores. Embalagem plástica transparente de 01 kg.	KG	400	7,00	2.800,00	6,80	2.720,00	8,45	3.380,00	8,90	3.560,00	7,79	3.116,00
15	Alho a granel - 100% natural. De boa qualidade, isento de mofo e impureza, aspecto físico em cabeça. Embalagem de 100g, obrigatoriamente deverá ser uniforme quanto ao tipo e peso, data de fabricação, validade e número do lote.	KG	150	39,00	5.850,00	24,60	3.690,00	35,69	5.353,50	38,37	5.755,50	34,42	5.163,00
16	Mistura para mingau- sabores variados Amido de milho, açúcar, maltodextrina, vitaminas (A,B1, B6, B12, C e ácido fólico), minerais (ferro e zinco), agente de firmeza fosfato tricalcico, aromatizante e corante urucum, armazenados em embalagens de 200g. Não contém glúten.	KG	900	22,00	19.800,00	16,80	15.120,00	50,10	45.090,00	56,11	50.499,00	36,25	32.625,00
17	Aveia em flocos finos, composição nutricional, fibras, vitaminas, ferro, cálcio, proteína, lipídios, carboidratos, produto não contém açúcar. Caixa de 165 a 250 gr.	KG	350	18,00	6.300,00	12,60	4.410,00	28,94	10.129,00	30,68	10.738,00	22,56	7.896,00
18	Aveia em flocos grosso, composição nutricional, fibras, vitaminas, ferro, cálcio, proteína, lipídios, carboidratos, produto não contém açúcar. Caixa der165 a 250 gr.	KG	200	18,00	3.600,00	12,60	2.520,00	28,94	5.788,00	31,54	6.308,00	22,77	4.554,00
19	Biscoito tipo cream cracker, a base de: farinha de trigo/gordura vegetal hidrogenada/água/açúcar/amido de milho/aspecto, cor, sabor e cheiro e sabor próprios embalado em pot plástico resistente. Pct.400gr.	KG	5.000	13,00	65.000,00	8,60	43.000,00	16,49	82.450,00	18,47	92.350,00	14,14	70.700,00

20	Biscoito tipo cream cracker integral, salgado, integral, tipo água e sal, contendo cloreto de sódio em quantidade que acentue o sabor salgado, além de substâncias normais do produto. Embalagem de 400gr.	KG	150	13,50	2.025,00	9,90	1.485,00		2.599,50	17,96	2.694,00	14,67	2.200,50
21	Biscoito, doce tipo Maria, a base de: farinha de trigo/açúcar/gordura vegetal hidrogenada/amido de milho/açúcar invertido/soro de leite/sal/fermento químico, embalagem tipo 3 em 1. PCT 500gr.	KG	4.000	14,70	58.800,00	8,90	35.600,00	16,90	67.600,00	17,71	70.840,00	14,55	58.200,00
22	Biscoito doce tipo maisena a base de: farinha de trigo com açúcar, soro de leite, gordura vegetal hidrogenada, aroma e lecitina de soja, enriquecido com vitaminas. Pct de 400gr.	KG	520	14,70	7.644,00	8,90	4.628,00	16,90	8.788,00	18,25	9.490,00	14,69	7.638,80
23	Café, tipo moído, torrado, extra, embalagem aluminizada interna e externamente, embalado a vácuo, embalagem de 250 gr	KG	3.500	28,00	98.000,00	16,80	58.800,00	32,99	115.465,00	34,31	120.085,00	28,03	98.105,00
24	Cereal a base de farinha de arroz, pré - cozida, açúcar, amido, sais minerais, vitaminas, e aromatizante, contem glúten e traços de leite. Embalagem 400gr.	KG	800	44,00	35.200,00	16,80	13.440,00	50,10	40.080,00	52,79	42.232,00	40,92	32.736,00
25	Cereal a base de milho , pré - cozido, açúcar, amido, sais minerais, vitaminas, e aromatizante, contem glúten e traços de leite. Embalagem 400gr	KG	800	44,00	35.200,00	16,80	13.440,00	50,10	40.080,00	53,86	43.068,00	41,19	32.952,00
26	Cereal à base de arroz,milho, tipo multi-cereal para alimentação infantil, fonte de 9 vitaminas e ferro. Que já venha pré-cozido, contendo: Farinha de arroz, açúcar, vitaminas e minerais (vitamina C, vitamina PP, ferro, vitamina E, pantotenato de cálcio, vitamina B1, vitamina B2, vitamina B6, ácido fólico e vitamina B12), carbonato de cálcio (regulador de acidez), Fosfato monossódico e aromatizante.	KG	800	44,00	35.200,00	16,80	13.440,00	50,10	40.080,00	56,11	44.888,00	41,75	33.400,00
27	Creme de leite, embalado em tetrapack, não amassadas, resistentes, não violados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura SIF/DI/POA e carimbo da inspeção do SIF. Embalagem 24 caixas de 200 gr.	CX	35	5,00	175,00	72,00	2.520,00	104,90	3.671,50	111,19	3.891,65	73,27	2.564,45
28	Charque P.A – Embalagem de 01 kg, intacta, onde deverá constar data da fabricação, validade e número do lote do produto. Não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudado líquido, partes flocidas ou consistência anormal. As embalagens primárias deverão estar devidamente rotuladas de acordo com a legislação vigente. Só serão aceitos produtos com a comprovação da inspeção SIF ou SIE/DI/POA.	KG	4.100	51,00	209.100,00	46,00	188.600,00	53,60	219.760,00	58,42	239.522,00	52,26	214.266,00
29	Carne bovina in natura, tipo alcatra, apresentação peça inteira, apresentação limpa e resfriada, sem osso, podendo ser entregue em pedaço ou moída.	KG	3.000	-	-	38,00	114.000,00	55,62	166.860,00	62,29	186.870,00	38,98	116.940,00
30	Carne bovina in natura, tipo Contra Filé, apresentação peça inteira, apresentação limpa e resfriada podendo ser entregue em pedaço.	KG	3.000	-	-	46,00	138.000,00	56,90	170.700,00	58,98	176.940,00	40,47	121.410,00
31	Carne bovina in natura, tipo agulha, apresentação peça inteira, apresentação limpa e resfriada, podendo ser entregue em pedaço.	KG	2.500	-	-	42,00	105.000,00	49,90	124.750,00	52,29	130.725,00	36,05	90.125,00
32	Carne bovina in natura, tipo chã de fora, apresentação peça inteira, apresentação limpa e resfriada, sem osso, podendo ser entregue em pedaço ou moída.	KG	2.500	-	-	48,00	120.000,00	49,90	124.750,00	53,89	134.725,00	37,95	94.875,00
33	Carne bovina in natura, 1ª qualidade (paulista), peça inteira, apresentação limpa e resfriada.	KG	1.500	-	-	46,00	69.000,00	52,60	78.900,00	54,70	82.050,00	38,33	57.495,00
34	Carne bovina in natura, com osso tipo (pá, agulha), peça inteira, apresentação limpa e resfriada, podendo ser entregue em pedaço.	KG	2.500	-	-	32,00	80.000,00	49,90	124.750,00	52,57	131.425,00	33,62	84.050,00
35	Ervilha em conserva à base de: ervilha/água/sal/açúcar e sem conservantes. Embalagem lata e ou sachê de 170gr. caixa com 24 unidades.	CX	50	4,50	225,00	78,00	3.900,00	124,00	6.200,00	133,30	6.665,00	84,95	4.247,50
36	Extrato de tomate à base de: tomate, açúcar e sal, isento de fermentações. Embalagem lata e/ou sachê de 350 gr.caixa com 24 unidades	CX	20	104,40	2.088,00	76,00	1.520,00	102,50	2.050,00	114,80	2.296,00	99,43	1.988,60

37	Farinha de trigo especial com fermento a base de sal/ fermento químico/piro fosfato de sódio, bicarbonato de sódio/ fosfato, Embalagem de 1 kg fardo com 10 und.	KG	380	6,10	2.318,00	5,60	2.128,00		2.736,00	7,63	2.899,40	6,63	2.519,40
38	Farinha de trigo especial sem fermento a base de sal/ fermento químico/piro fosfato de sódio, bicarbonato de sódio/ fosfato, Embalagem de 1 kg fardo com 10 und.	KG	200	6,20	1.240,00	5,20	1.040,00	7,10	1.420,00	7,74	1.548,00	6,56	1.312,00
39	Flocos cereais tipo farinha láctea, enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas e minerais, sal e aromatizantes. Contém glúten. Embalagem sachê de 200gr, caixa com 24 unidades.	CX	150	131,50	19.725,00	118,00	17.700,00	235,20	35.280,00	263,42	39.513,00	187,03	28.054,50
40	Farinha de milho em flocos, grandes, amarelos, sem sal, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. Pct 500gr.	KG	320	4,90	1.568,00	6,80	2.176,00	7,96	2.547,20	8,25	2.640,00	6,98	2.233,60
41	Feijão classe cariquinha, tipo 1, limpo, extra, 1ª qualidade, constituído de no mínimo 90% de grãos na cor característica e variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos. Embalagem em saco plástico de 01 kg, reembalado em fardo de 30 kg.	KG	3.000	12,00	36.000,00	7,90	23.700,00	10,96	32.880,00	11,48	34.440,00	10,59	31.770,00
42	Feijão Rajado, tipo 1, limpo, extra, 1ª qualidade, constituído de no mínimo 90% de grãos na cor característica e variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos. Embalagem em saco plástico de 01 kg, reembalado em fardo de 30 kg.	KG	2.000	16,00	32.000,00	13,80	27.600,00	11,87	23.740,00	12,82	25.640,00	13,62	27.240,00
43	Feijão classe preto, tipo 1, limpo, extra, 1ª qualidade, constituído de no mínimo 90% de grãos na cor característica e variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos. Embalagem em saco plástico de 01 kg, reembalado em fardo de 30 kg.	KG	800	16,00	12.800,00	11,20	8.960,00	10,92	8.736,00	11,36	9.088,00	12,37	9.896,00
44	Feijão da colônia, limpo, extra, 1ª qualidade, constituído de no mínimo 90% de grãos na cor característica e variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos. Embalagem em saco plástico de 01 kg, reembalado em fardo de 30 kg.	KG	400	11,90	4.760,00	10,20	4.080,00	9,20	3.680,00	9,69	3.876,00	10,25	4.100,00
45	Goiabada à base de polpa de goiaba/açúcar/ácido fosfórico/, em embalagem plástica de 500gr.	KG	45	18,75	843,75	12,60	567,00	14,23	640,35	15,30	688,50	15,22	684,90
46	Leite integral, por processamento UHT (ultra high temperature), composição nutricional (100 g): máximo de 3 g de lipídios/5 g de carboidratos/mínimo de 3 g de proteínas. 1LT	LT	320	6,50	2.080,00	6,20	1.984,00	7,99	2.556,80	8,95	2.864,00	7,41	2.371,20
47	Leite em pó integral, embalado em embalagem aluminizada com 200g, reembalados em fardos de 10 kg, isenta de ferrugem, resistentes, não violados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura SIF/D/POA e carimbo da inspeção do SIF. Embalagem 200 gr.	KG	3.600	30,00	108.000,00	29,60	106.560,00	49,85	179.460,00	52,84	190.224,00	40,57	146.052,00
48	Leite em pó desnatado embalado em embalagem aluminizada com 200g, reembalados em fardos de 10 kg, isenta de ferrugem, resistentes, não violados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura SIF/D/POA e carimbo da inspeção do SIF. Embalagem 200 gr.	KG	500	45,00	22.500,00	29,60	14.800,00	49,85	24.925,00	54,34	27.170,00	44,70	22.350,00

49	Leite em pó sem lactose- à base de proteína isolada de soja (proteína isolada de soja, óleo de palma, xarope de milho, açúcar, fosfato de cálcio, citrato de potássio, fosfato de potássio dibásico, sal, fosfato de magnésio, ácido ascórbico, óxido de zinco, pirofosfato férrico, pantotenato de cálcio, vitamina B2, vitamina A, niacinamida, vitamina B6, mononitrato de tiamina, iodeto de potássio, vitamina B9, vitamina D3, vitamina B12, emulsificantes: lecitina e mono e diglicérides de ácidos graxos, aromatizante e corante natural betacaroteno), açúcar, maltodextrina e aroma idêntico ao natural de baunilha. Embalados em latas de 260 a 300g, sem amassos, perfurações. Na embalagem deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais.	KG	120	-	-	42,60	5.112,00	82,60	9.912,00	92,51	11.101,20	54,43	6.531,60
50	Leite condensado à base de: leite integral, açúcar e lactose de 395 gr aproximadamente caixa com 24 Unidades.	CX	60	208,00	12.480,00	128,00	7.680,00	159,60	9.576,00	165,44	9.926,40	165,26	9.915,60
51	Leite em pó com formula infantil, com ferro para lactantes de 06 meses e a partir de 6 meses de idade, embalagem em latas de 400gramas.	UND	150	-	-	38,00	5.700,00	86,80	13.020,00	90,95	13.642,50	53,94	8.091,00
52	Leite em pó tipo formula infantil de aminoácidos livres, embalagem lata de 400g	KG	50	-	-	42,00	2.100,00	294,00	14.200,00	306,72	15.336,00	158,18	7.909,00
53	Macarrão de sêmola tipo espagete, massa alimentícia tipo seca, vitaminada, isenta de sujidades, pasteurizado, médio sem ovos, embalagem plástica e resistente e transparente. PCT c/500gr.	KG	8.300	-	-	5,60	46.480,00	7,96	66.068,00	8,28	68.724,00	5,46	45.318,00
54	Macarrão tipo parafuso: a base de: farinha de trigo de sêmola ou semolina com ferro e ácido fólico/ovos/corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetidas a processos tecnológicos adequados. Embalagem 500gr.	KG	7.000	9,00	63.000,00	6,20	43.400,00	8,60	60.200,00	9,06	63.420,00	8,22	57.540,00
55	Margarina com sal, a base de óleos vegetais líquidos e hidrogenados/água/sal/leite em pó reconstituído/Vit. A (15 000 U)/kg/beta caroteno, aroma de manteiga idêntico ao natural/corante natural de urucum/cúrcuma, embalado em potes plásticos, fechados de 500gr.	KG	250	-	-	11,20	2.800,00	16,84	4.210,00	18,10	4.525,00	11,54	2.885,00
56	Margarina com sal, a base de óleos vegetais líquidos e hidrogenados/água/sal/leite em pó reconstituído/Vit. A/beta caroteno, aroma de manteiga idêntico ao natural/corante natural de urucum/cúrcuma, embalado em potes plásticos, fechados de 250gr.	KG	350	-	-	11,20	3.920,00	16,84	5.894,00	18,86	6.601,00	11,73	4.105,50
57	Margarina sem sal, a base de óleos vegetais líquidos e hidrogenados/água/sal/leite em pó reconstituído/Vit. A/beta caroteno, aroma de manteiga idêntico ao natural/corante natural de urucum/cúrcuma, embalado em potes plásticos, fechados de 250gr.	KG	150	-	-	11,20	1.680,00	17,90	2.695,00	18,97	2.845,50	12,02	1.803,00
58	Milho branco – grãos de boa qualidade, isento de mofo e impureza. A embalagem obrigatoriamente deverá ser uniforme quanto ao tipo e peso para a quantidade total solicitada constando data de fabricação e validade e número do lote, pacote com 200 grama fardo com até 5 kg.	KG	350	14,50	5.075,00	6,80	2.380,00	15,63	5.470,50	17,04	5.964,00	13,49	4.721,50
59	Milho em conserva à base de: milho/água/sal/açúcar/e sem conservantes. Embalagem de 170 a 200 gr. caixa com 24 unds	CX	60	139,50	8.370,00	88,00	5.280,00	124,00	7.440,00	138,88	8.332,80	122,60	7.356,00
60	Molho de Tomate à base de tomate, açúcar e sal, isento de fermentação. Embalagem 520 gr cx c/12 unidades.	CX	40	69,60	2.784,00	72,00	2.880,00	102,50	4.100,00	106,25	4.250,00	87,59	3.503,60
61	Óleo de soja obtido da mistura de óleos de espécie vegetal; isento de ranço e substâncias estranhas e suas condições deverão estar de acordo com NTA-50 (Decreto 12.486 de 20/10/78). Embalagem plástica de 900 ml, caixa com 20 unidades	CX	250	180,00	45.000,00	180,00	45.000,00	299,20	74.800,00	313,50	78.375,00	243,18	60.795,00

62	Ovo Branco de galinha, acondicionados em cartelas/bandejas com 2,5 dúzias (30 unidades), tamanho grande, embaladas individualmente com etiquetas contendo SIF/DIPOA sob o número, data de classificação e data de validade Isento de sujidades, caixa contendo 360 ovos	CX	60	-	-	215,00	12.900,00	3.000,00	21.168,00	381,02	22.861,20	237,21	14.232,60
63	Proteína texturizada de soja, obtida por processamento tecnológico adequado, a partir da farinha de soja desengordurada, proteína isolada de soja e proteína concentrada de soja. Deve apresentar umidade máxima de 8% e proteína em base seca mínima de 50%. Pct de 01 kg.	KG	80	-	19,60	1.568,00	27,96	2.236,80	29,08	2.326,40	19,16	1.532,80	
64	Peito de Frango Congelado – Embalagem intacta, onde deverá constar data da fabricação, validade e número do lote do produto. Não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudado líquido, partes frácticas ou consistência anormal. As embalagens primárias deverão estar devidamente rotuladas de acordo com a legislação vigente. Só serão aceitos produtos com a comprovação da inspeção SIF ou SIE/DIPOA.	KG	600	-	16,40	9.840,00	19,68	11.808,00	20,73	12.438,00	14,20	8.520,00	
65	Poça de fruta sabores diversos, embalagem de 1kg, inspeccionada pelo ministério da agricultura (sif).	KG	4.200	20,00	12,00	50.400,00	25,00	105.000,00	26,88	112.896,00	20,97	88.074,00	
66	Sal refinado _Sal iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência. Embalagem de 01 kg, reembalado em fardo de 30 kg	KG	180	2,00	1,60	288,00	2,36	424,80	2,64	475,20	2,15	387,00	
67	Sardinha em Lata, pescado em conserva, lata com no mínimo 125g, deverá ter especificações na embalagem a data de fabricação, validade e marca do produto, caixa com 50 unds	CX	320	190,00	128,00	40.960,00	332,10	106.272,00	352,03	112.649,60	250,53	80.169,60	
68	Tempero completo - Pote até 0,300 grama Isento de pimenta, contendo na sua composição: sal, alho e cebola e colorau. Na embalagem deverá constar data da fabricação, validade e número do lote do produto.	UND	380	4,50	3,40	1.292,00	14,63	5.559,40	15,95	6.061,00	9,62	3.655,60	
69	Vinagre de vinho branco ingredientes: fermentado acético de álcool hidratado, água e conservante, com 4,15% de acidez. Embalagem plástica/garrafa pet, sem de 500 ml, corantes, sem essências e sem adição de açúcares, caixa com 12 unds	CX	150	-	66,00	9.900,00	88,56	13.284,00	99,19	14.878,50	63,44	9.516,00	
70	Vinagre de vinho tinto ingredientes: fermentado acético de álcool hidratado, água e conservante. Embalagem plástica/garrafa pet, sem de 750 ml, corantes, sem essências e sem adição de açúcares, caixa com 12 unds	CX	100	-	66,00	6.600,00	101,30	10.130,00	105,01	10.501,00	68,08	6.808,00	
71	Maçã, fruta in natura, espécie nacional, tipo 01, tamanho de médio a grande	KG	200	14,00	12,00	2.400,00	15,63	3.126,00	16,57	3.314,00	14,55	2.910,00	
72	Maionese embalagem plástico tipo sachê de 200g	KG	30	29,00	16,00	480,00	22,95	688,50	25,02	750,60	23,24	697,20	
73	Frango Congelado – Embalagem intacta, onde deverá constar data da fabricação, validade e número do lote do produto. Não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudado líquido, partes frácticas ou consistência anormal. As embalagens primárias deverão estar devidamente rotuladas de acordo com a legislação vigente. Só serão aceitos produtos com a comprovação da inspeção SIF ou SIE/DIPOA.	KG	800	-	11,80	9.440,00	13,90	11.120,00	15,57	12.456,00	10,32	8.256,00	
74	Refrigerante de sabores variados (guaraná/ cola/ laranja/ uva) Isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas "pet" com tampa de rosca, contendo 2.000ml cada. Deverá apresentar validade mínima de 02 (dois) meses a partir da data de entrega. De acordo Lei Federal No 8.918/84, Pacote com 06 unds	PCT	180	87,00	48,00	8.640,00	127,44	22.939,20	132,10	23.778,00	98,64	17.755,20	
75	Salsicha em lata tipo Viena, embalagem lata de 180 g, caixa com 24 unidades	CX	180	190,00	78,00	14.040,00	172,80	31.104,00	193,54	34.837,20	158,59	28.546,20	
VALOR TOTAL												R\$	2.198.677,15